
Úřad vlády České republiky 
  
 

 

Ev.č. 19/009-0 
  

Smlouva o poskytnutí služeb 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

 
Smluvní strany: 
 
Česká republika – Úřad vlády České republiky 
se sídlem: nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 
IČ: 00006599 
DIČ: CZ00006599 
zastoupena:  
(dále jen „Objednatel“) na jedné straně 

a 

Blake Vincent Rieder 
se sídlem: K Haltýři 689/16, 181 00 Praha 8 - Troja 
IČ: 04613171 
DIČ:  
(dále jen „Dodavatel služby“) na straně druhé 
 
(nebo též společně jako „smluvní strany“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“). 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Dodavatel služby se zavazuje pro Objednatele poskytovat službu v oblasti individuální výuky 
anglického jazyka na základě informací předaných Objednatelem (dále jen „služba“). 

Článek II. 
Práva a povinnosti, závazky smluvních stran 

1. Dodavatel služby je povinen vést písemnou průkaznou evidenci poskytnutých služeb a jejich 
rozsahu jako podklad pro kontrolu a přehled čerpání hodin individuální výuky anglického jazyka 
Objednatelem.  

2. Dodavatel služby se zavazuje přistupovat k plnění služby poctivě a pečlivě podle svých 
schopností a s odbornou péčí. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli služby odměnu podle čl. III. této smlouvy, sdělovat 
Dodavateli služby včas všechny skutečnosti potřebné k řádnému poskytnutí služby definované 
čl. I bod 1. této smlouvy. 

4. Obě smluvní strany se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost. 



 

5. Místem plnění je sídlo Objednatele, popř. jiné místo v Praze, které si předem vzájemně 
dohodnou Dodavatel služby a osoba, jíž je služba definovaná v čl. I bod 1. této smlouvy 
poskytována. 

Článek III. 
Cena služby a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že Dodavateli služby naleží za výkon služby dle čl. I. bod 1 této 
smlouvy částka ve výši 500,- Kč bez DPH za hodinu, přičemž služba bude poskytnuta 
v rozsahu 3 hodin týdně pro 3 osoby (1 hodina individuální výuky angličtiny týdně pro 1 osobu).  

3. Sjednaná cena za 1 hodinu poskytování služby zahrnuje veškeré vedlejší výdaje a případné 
další náklady.  

4. Dodavatel služby vystaví fakturu s přehledem skutečně odučených hodin za jednotlivé osoby 
v daném kalendářním měsíci, a to do 5. dne následujícího kalendářního měsíce. Cena za plnění 
dle této smlouvy bude uhrazena na základě faktury Dodavatele služby do 21 dnů ode dne jejího 
doručení Objednateli bezhotovostním převodem na číslo účtu uvedené na faktuře. Faktura 
Dodavatele služby musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku 
a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
a popř. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZDPH“). Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené 
Objednatelem v záhlaví této smlouvy.  

5. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je 
Objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit Dodavateli služby, aniž by se tím 
Objednatel dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem 
obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být 
Objednatelem jednoznačně vymezen. 

6. Dodavatel služby je oprávněn fakturu včetně všech jejích příloh vystavit v elektronické formě 
dle § 26 odst. 4 ZDPH, a to ve formátu ISDOC nebo ISDOCX verze 5.2 nebo vyšší. 
Elektronickou fakturu je možné zaslat datovou schránkou (identifikace: trfaa33) nebo 
elektronickou poštou na adresu posta@vlada.cz a v případě e-mailů opatřených zaručeným 
elektronickým podpisem také na adresu edesk@vlada.cz. 

7. Povinnost Objednatele zaplatit fakturovanou částku dle této smlouvy je splněna odepsáním 
příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch Dodavatele služby. 

Článek IV. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2019. 

Článek V. 
Zánik smlouvy 

1. Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána. 

2. Smlouva rovněž zaniká dohodou obou smluvních stran, nebo výpovědí jedné ze smluvních 
stran. Výpověď nabývá účinnosti dnem jejího doručení druhé smluvní straně, výpovědní doba 
není stanovena. 

3. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů podstatného porušení podmínek smlouvy jednou 
ze  smluvních stran. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

mailto:edesk@vlada.cz


 

1. Jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého 
z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud jakýkoli závazek dle této smlouvy nebo 
kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to 
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení dle této smlouvy a smluvní 
strany se zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit 
novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět bude nejlépe 
odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či ustanovení. 

2. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu 
s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor by působil 
neplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by kolizní ustanovení nikdy 
neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými 
právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by 
nahradilo kolizní ustanovení tak, aby vystihovalo co nejpřesněji podstatu původního ujednání 
a aby co nejlépe odpovídalo duchu smlouvy. 

3. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Práva a povinnosti smluvních 
stran vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

4. Dodavatel služby souhlasí se zveřejněním této smlouvy, včetně všech jejích dodatků v Registru 
smluv. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
V Registru smluv uveřejní smlouvu Objednatel a  bude Dodavatele služby písemně informovat 
o uveřejnění smlouvy v Registru smluv.  

6. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině.  

7. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této smlouvy.  

8. Dodavatel služby převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 1 a § 2620 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel a 1 Dodavatel služby 
při podpisu této smlouvy. 

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni a za nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne 16.01.2019 V Praze dne 16.01.2019 

za Dodavatele služby za Českou republiku 
 Úřad vlády České republiky 

 _____________________________   ________________________________  
Blake Vincent Rieder Mgr. Milan Blažej 
 ředitel Odboru personálního 


